
USNESENÍ 
58. zasedání Rady města Studénky ze dne 9.5.2001 

 
Část A – rozhodnutí Rady města Studénky 

 
Rada města Studénky ( RMS ) 
 
A/249/58/01 
pověřuje Ing. Radima Nebla ověřením zápisu z 58. zasedání RMS. 
 
A/250/58/01 
schvaluje program 58. zasedání RMS. 
 
A/251/58/01 
bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání RMS. 
 
A/252/58/01    č.j.5/FO 
bere na vědomí stav pohledávek města Studénky k 31.3.2001. 
 
A/253/58/01    č.j. 6/FO 
bere na vědomí hospodaření města Studénky k 31.3.2001. 
 
A/254/58/01    č.j. 7/FO 
bere na vědomí stav majetku kabelové televize ve vlastnictví města Studénky dle 
předložené zprávy. 
 
A/255/58/01    č.j.10/ŠSŽ 
schvaluje vyhlášení grantových kategorií města Studénky pro rok 2002 dle předloženého 
návrhu. 
 
A/256/58/01    čj. 11/ŠSŽ 
bere na vědomí zprávu o stavu hřbitovnictví ve městě. 
 
A/257/58/01    č.j. 11/ŠSŽ 
schvaluje pronájem hřbitovních míst těmto nájemcům: 
Jméno, bydliště    hřbitovní místo 
Anežka Šmitová    urnové místo č. 1308 
Studénka, L. Janáčka 727    na hřbitově v místní části Studénka 
Růžena Gromannová,   urnové místo č. 1305  
Studénka, Bezručova 704   na hřbitově v místní části Studénka 
Hana Majtánová,    urnové místo č. 768  
Studénka, Smetanova 777   na hřbitově v místní části Studénka 
Josef Plšek,     urnové místo č. 850  
Studénka, Budovatelská 554              na hřbitově v místní části Studénka 
Bronislava Bajgerová    urnové místo č. 1130 
Studénka, L. Janáčka 728   na hřbitově v místní části Studénka 
Radomír Kuncek    urnové místo č. 1310 
Studénka, Arm. gen. L. Svobody 746 na hřbitově v místní části Studénka 
 
Helena Havrlantová    hrobové místo č. 273 (dvojhrob) 
Studénka, Sjednocení 779   na hřbitově v místní části Butovice 
Drahomíra Reková    hrobové místo č. 433 (dvojhrob) 
Studénka, A. Dvořáka 704   na hřbitově v místní části Butovice 
Anděla Wozniaková    urnové místo č. 1313 



 2

Studénka, Beskydská 600   na hřbitově v místní části Studénka 

 
A/258/58/01    č.j. 12/SMI 
bere na vědomí doplnění návrhu dopravního značení ve městě dle předložené zprávy. 
 
A/259/58/01    č.j. 12/SMI 
schvaluje realizovat doplnění dopravních značek v rámci  schváleného rozpočtu pro r. 2001 
ve výši 40,-tis Kč ve Studénce 1. 
 
A/260/58/01    č.j.13/1.1/ŠSŽ 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu v DPS č.21 s paní Eliškou Karbanovou, bytem 
Studénka, Poštovní 735. 
 
A/261/58/01    č.j.13/2.1/ÚPŽP 
schvaluje pronájem zahrádky č. 2 o výměře 131 m2 na pozemku parc.č. 1640/1 v k.ú. 
Butovice v lokalitě ul. Budovatelská p. Vlastě Kašparovské, bytem Studénka, Budovatelská 
536. 
  
A/262/58/01    č.j.13/3.1./SMI 
bere na vědomí nabídku firmy PM – Plastic, spol.s s.r.o. Studénka, vyrábějící plastové 
odpadkové koše. 
 
A/263/58/01    č.j.13/3.1./SMI 
schvaluje zakoupení 7 ks odpadkových košů firmy PM – Plastic, spol.s.r.o. Studénka 
v barvě zelené a jejich umístění na ul. Sjednocení s podmínkou technického dořešení 
uchycení koše ke stávající stojně. 
 
A/264/58/01    č.j.13/3.2/SMI 
schvaluje instalaci 2 ks odpadkových košů na ul. Butovická v prostoru zastávky ČSAD (tzv. 
„u transformátoru“) a 1 ks odpadkového koše na ul. 2.května  ve Studénce u prodejny 
PROMI. 
 
A/265/58/01    č.j.13/3.5/SMI 
schvaluje  realizovat zateplení  vinárny  Sport  dle  varianty č.2, skladba II., pohled. varianta 
A předloženého návrhu.      
 
A/266/58/01    č.j. 13/4.1/ŠSŽ 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 roky k bytu 1+1 I. kat.  na ul. 
Budovatelská 809/21 ve Studénce s Pavlem a Martou Hebelkovými, trvale bytem Studénka, 
Bezručova 473. 
 
A/267/58/01    č.j. 15/SÚ 
bere na vědomí možnosti dalšího postupu při posuzování žádostí o úvěr dle Obecně 
závazných  vyhlášek č.7/98 a č. 8/98, o použití účelového fondu obce. 
 
A/268/58/01    č.j. 15/SÚ 
schvaluje  směrnici  č .8/2001,  upravující  postup  pro poskytování  úvěrů  dle  OZV  č  
.7/98  
a č. 8/98, o použití účelového fondu obce. 
 
A/269/58/01    č.j. 16/ÚPŽP 
bere na vědomí informaci o stavu přípravy průmyslové zóny Studénka – Přední čtvrtě. 
 
A/270/58/01    č.j. 17/ÚPŽP 



 3

bere na vědomí zprávu o stavu kanalizace v Butovicích – I. a II. etapa. 
 
A/271/58/01    č.j. 18/ÚPŽP 
schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. ÚPŽP 01/53 mezi městem Studénkou jako 
objednatelem a Jaromírem Veselkou, bytem Nová Horka 27, jako zhotovitelem na údržbu 
veřejné zeleně v Nové Horce v těchto jednotkových cenách: 
veřejná zeleň       I. seč  2,- - Kč/m2 
   II.seč   1,50 Kč/m2  
   III.seč  1,50 Kč/m2 
fotbalové hřiště každá seč        0,70 Kč/m2 
    
A/272/58/01    č.j. 20/1.1/ÚPŽP 
bere na vědomí informační materiál ve věci možného umístění ekologického WC ve městě. 
 
A/273/58/01    č.j. 20/star 
potvrzuje negativní stanovisko bytové komise k žádosti p. Gerharta.Horváta o poskytnutí  
volného bytového prostoru v bytovém domě čp. 324 na ul Tovární, Studénka, za účelem 
zřízení rychlého občerstvení. 
 
A/274/58/01    č.j. 20/star 
bere na vědomí Smlouvu o budoucí smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
města uzavřenou dne 24.4.1998 mezi městem Studénkou jako poskytovatelem a Českými 
drahami, s.o. jako příjemcem ve věci stavby „ČD, DDC, Modernizace trati Hranice – 
Studénka“. 
 

Část B – doporučení Rady města Studénky Zastupitelstvu města Studénky 
 
Rada města Studénky ( RMS ) 
 
B/89/58/01    č.j.8/FO 
doporučuje ZMS schválit plán činnosti Kontrolního výboru  města Studénky na rok 2001. 
 
B/90/58/01    č.j. 9/FO 
doporučuje ZMS vzít na vědomí předloženou důvodovou zprávu ve věci schválení 
realizace 
převodu akcií České spořitelny, a.s. 
 
B/91/58/01    č.j.9/FO 
doporučuje ZMS schválit  

1. uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy“ o podmínkách prodeje 15 000 ks 
akcií společnosti Česká spořitelna, a.s., ISIN CZ0008023736 (dále jen „akcie“) se 
společností Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG, náhradní 
identifikační číslo v SCP: 0090003195, (dále jen „kupující“), při zaplacení 
minimální kupní ceny ve výši 122 Kč za jednu akcii, 

2. registraci pozastavení výkonu práva nakládat s těmito akciemi na majetkovém 
účtu města ve Středisku cenných papírů ve prospěch obchodníka s cennými 
papíry, společnosti EPIC Securities, a.s., se sídlem Karlovo náměstí 24, Praha 1, 
110 00, IČ 61858781, zapsané v obchodním rejstříku vedeného u Městského 
soudu v Praze, oddíl B, vložka 2751, 

3. uzavření „Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů“ jejímž předmětem bude 
prodej akcií kupujícímu po odstranění překážek, bránících převodu akcií 
rozhodnutím valné hromady České spořitelny, a.s., o změně podmínek 
převoditelnosti akcií, 

4. převod akcií na majetkový účet kupujícího u Střediska cenných papírů. 



 4

 
B/92/58/01    č.j. 9/FO 
doporučuje ZMS delegovat Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny a.s., 
v souladu se smlouvou o uzavření budoucí smlouvy, k  zastupování obce na valné hromadě 
České spořitelny, a.s., na které bude schvalována změna stanov o změně podmínek 
převoditelnosti akcií. 
 
B/93/58/01    č.j. 9/FO 
doporučuje ZMS uložit RMS 

1. vystavit   plnou   moc  Sdružení  měst  a  obcí  -  akcionářů  České  spořitelny,  
a.s.,   

      k zastupování na valné hromadě dle usnesení č. B/92/58/01 RMS, 
2. zajistit podepsání uvedených smluv, plné moci a veškerých dalších souvisejících 

dokumentů,  
3. kontrolovat provedení úhrady kupní ceny akcií. 

 
B/94/58/01    čj. 13/2.2/ÚPŽP 
doporučuje  ZMS schválit výjimku z Pravidel privatizace bytů ve vlastnictví města 
Studénky, čl. XI., bod 3, a to u bytu č.1 v domě čp. 719 na ul. L. Janáčka ve Studénce, 
nájemce Renáta Schneiderová tak, že splatné nájemné  po zaplacení příslušné částky do 
fondu oprav  bude  použito  na  úhradu  splátek  dlužného  nájemného,  a to  zpětně  od  1. 
1. 2001,   s termínem úhrady nejpozději do 30. 6. 2004. 

 
B/95/58/01    čj. 13/2.2/ÚPŽP 
doporučuje ZMS schválit výjimku z Pravidel privatizace bytů  ve vlastnictví města 
Studénky, čl. XI., bod 3, a to u bytu č.5 v domě čp. 632 na ul. Sjednocení, ve Studénce, 
nájemce Vlasta Kurečková tak, že splatné nájemné  po zaplacení příslušné částky do fondu 
oprav  bude   použito  na  úhradu  splátek  dlužného nájemného, a to zpětně od 1. 1. 2001,       
s termínem úhrady nejpozději do 30. 4. 2002. 
 
B/96/58/01    č.j. 14/star 
doporučuje ZMS revokovat usnesení č. A/111/20/01 ve věci řešení vchodu do městského 
úřadu v souvislosti s rekonstrukcí náměstí Republiky.           
 
B/97/58/01    č.j. 14/star 
doporučuje ZMS schválit umístění knihovny do objektu MŠ L.Svobody. 
 
B/98/58/01    č.j. 14/star 
doporučuje ZMS schválit zrušení MŠ L.Svobody ke dni 1.7.2001. 
 

Část C – úkoly uložené Radou města Studénky 
 
Rada města Studénky ( RMS ) 
 
C39/58/01/SMI/29.5.2001  č.j. 7/FO 
ukládá   předložit skutečný stav  chrániček připoložených  v akci SPT Telecom v letech 
1997- 99  na území města Studénky, s využitím  materiálu MISS, a.s. 
 
C40/58/01/SMI/29.5.2001  č.j. 7/FO 
ukládá zajistit kontrolní sondáže v místě předpokládaných chrániček s cílem zjištění 
přítomnosti chrániček. 
 
C/41/58/01/SMI/29.5.2001  č.j. 7/FO 



 5

ukládá zjistit u firmy Český Telecom cenové relace za  poskytnutí zaměřených  akcí 
kabelizace prováděné ve Studénce v letech 1997 – 99 s ohledem na připoložené chráničky 
pro kabelovou televizi ve městě. 
 
C/42/58/01/SMI/29.5.2001  č.j.  12/SMI   
ukládá  zapracovat  do návrhu rozpočtu města pro r.2002 v souladu s usnesením 
A/258/58/01 výdaje na doplnění dopravního značení ve Studénce 2 a částečnou výměnu 
klasických dopravních značek za značky reflexní.  
 
C/43/58/01/starostka/29.5.2001 č.j. 13/3.3/SMI 
ukládá jednat se společností MISS, a.s. ve věci dohody mezi městem a společností o 
zápočtu pohledávek a závazků vyplývajících z potřeby opravy kompresoru chladícího 
zařízení  VSH  a technického zhodnocení objektu VSH prováděného společností. 
 
C/44/58/01/starostka/29.5.2001 č.j. 17/ÚPŽP 
ukládá předložit zprávu o plnění Mandátní smlouvy k zajištění vodoprávního řízení s cílem 
stavebního povolení pro stavbu „Splašková kanalizace Studénka – Butovice II.etapa“, 
uzavřenou mezi městem Studénka jako mandantem a společností MISS, a.s. jako 
mandatářem. 
 
C/45/58/01/starostka/29.5.2001 č.j. 20/2.1/star 
ukládá zapracovat do návrhu Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi městem Studénka a 
Cable Media s.r.o. připomínky k této smlouvě  vzešlé z 58. zasedání RMS. 
 
 
 
 
  
 
 


